
Motion	  om	  ändring	  av	  klassreglerna	  för	  Smaragd.	  

”Fritt material” i focken. 

Motionär:	  Lars	  Norbacke	  
Inkom:	  2013-‐03-‐15	  
Motionen	  i	  sin	  helhet:	  
Tillåta	  aramid	  ”kevlar	  ”	  eller	  kolfiber	  för	  fibrerna	  i	  duken.	  
Ej	  tiilåta	  bakade	  segel	  sk	  ”string	  segel	  ”.	  
Argument	  för	  detta.	  
Mycket	  längre	  formlivslängd,	  än	  mot	  gällande	  material	  idag.	  
Mer	  prisvärt,	  inte	  speciellt	  mycket	  dyrare.	  
	  
Styrelsens	  kommentar:	  
Motionen	  antogs	  första	  gången	  på	  årsmötet	  2103,	  och	  skall,	  enligt	  stadgarna	  behandlas	  	  
på	  ytterligare	  ett	  årsmöte.	  
Om	  den	  antas	  på	  årsmötet	  2014,	  ändras	  klassreglerna	  och	  tillåter	  därmed	  fritt	  material	  i	  
focken.	  
	  
Förslag	  till	  ändring	  av	  gällande	  klassregel	  (2012):	  revidering	  av	  pkt	  G.3.1.2	  
	  
Nuvarande	  lydelse:	  
G.3.1.2	   Seglet	  ska	  bestå	  av	  vävd	  duk	  eller	  laminerad	  duk.	  
	   Fibrerna	  i	  duken	  ska	  vara	  av	  polyester.	  
	  
Förslag	  till	  ny	  lydelse:	  
G.3.1.2	   Seglet	  ska	  bestå	  av	  vävd	  duk	  eller	  laminerad	  duk.	  
	   Fibrerna	  i	  duken	  får	  vara	  av	  valfritt	  material.	  
	  
Styrelsens	  svar	  på	  motionen:	  
Tekniska	  kommittén	  har	  utrett	  frågan	  om	  material	  i	  focken	  och	  bl.a.	  konsulterat	  flera	  
segelmakare	  i	  frågan.	  Den	  samlade	  åsikten	  är	  att	  nya	  material	  såsom	  kolfiber,	  aramid	  
och	  liknande,	  blir	  billigare	  och	  billigare.	  De	  nya	  materialen	  gör	  också	  seglen	  
formstabilare	  under	  en	  längre	  tid	  än	  nuvarande	  material.	  Samlat	  torde	  det	  innebära	  att	  
ett	  ökat	  pris	  på	  fockarna	  med	  omkring	  10	  %	  ändå	  inte	  ökar	  kostnaderna	  för	  segel	  då	  
fockarnas	  livslängd	  ökar	  i,	  minst,	  samma	  utsträckning.	  
Motionen	  antogs	  på	  årsmötet	  2013	  och	  styrelsen	  yrkar	  på	  bifall	  av	  motionen	  och	  att	  
klassreglerna	  ändras	  enligt	  ovanstående	  förslag.	  
	  


